



Urząd Miasta i Gminy Sobótka

ul. Rynek 1 55-050 Sobótka

tel. 71 31 62 043 do 045, fax. 71 31 62 123

www.sobotka.pl e-mail: urzad@sobotka.pl

NIP: 896-13-02-031, REGON: 000529953

Sobótka, dnia 21 maja 2021 r.

RliGK.7021.6.1.2020.JZ

Klub Radnych „Skuteczni” Rada Miejska w Sobótce

Szanowni Panowie Radni,

w odpowiedzi na pismo z dnia 27 kwietnia 2021 r., nazwane jako interpelacja w sprawie wyjaśnienia jakości wody pitnej i funkcjonowania stacji uzdatniania wody w Świątnikach pragnę wyjaśnić, że stan wiedzy Burmistrza, podmiotu określonego jako Gmina Sobótka lub gminnej jednostki pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęza”, jako stan wiedzy osoby lub podmiotu nie jest przedmiotem faktów ale stanem świadomości, która nie może podlegać weryfikacji i stanowić przedmiot żądania udzielenia informacji oraz być przyczynkiem do udzielenia takiej informacji.

Ponadto wskazać należy, że kwestie gospodarki wodno-ściekowej, w tym budowy nowej magistrali wodociągowej, dostosowania SUW-u w Świątnikach i innych działań zmierzających do poprawy stanu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w gminie są i były przedmiotem wielokrotnie przekazywanych informacji w trakcie wielu komisji, obrad Rady Miejskiej i informacji publikowanych na stronach internetowych gminy, w tym również dotyczących jakości wody. Każdorazowo wszelkie nowe plany inwestycyjne, opisane w budżecie lub zmiana tych planów, wywołana wprowadzanymi modyfikacjami zamierzeń inwestycyjnych stanowiła przedmiot pracy radnych i szeregu pytań oraz udzielanych odpowiedzi podczas prac poszczególnych komisji, zaś Rada Miejska podejmowała stosowne uchwały zatwierdzające i wdrażające do realizacji, zatem wystarczy sprawdzić w jakich sprawach na przestrzeni ostatnich dwóch lat, w zakresie podejmowanych inwestycji brali Panowie czynny lub bierny udział i oddawali swoje głosy i jak wpływali w ten sposób na urzeczywistnianie inicjatyw podejmowanych przez Gminę Sobótka w zakresie np gospodarki wodno-ściekowej, która jest przedmiotem tak wielkiego zainteresowania.

Formułowane pytania dotyczące sfery decyzyjnej nie związanej z faktami lub żądania określonego wytłumaczenia procesu podejmowanych decyzji, które nie mieszczą się w sferze stanowiącej przedmiot formalnych czynności nie mogą obligować do udzielenia wyjaśnienia lub udzielenia informacji. Również pozostała część pytań nie może znaleźć odpowiedzi ze względu na fakt, iż kierowane są do podmiotu, który nie posiada żądanych informacji lub ich wytworzenie wymagałoby zaangażowania znacznych sił i środków urzędu i jednostek gminy,

zatem w zakresie informacji jakie są przedmiotem zainteresowania Panów Radnych proszę o kierowanie konkretnych pytań do właściwego adresata, który ewentualnie posiada taką wiedzę, a jej zebranie i opracowanie nie wpłynie na wydolność instytucji gminy i nie narazi gminy na zarzut nierealizowania podstawowych obowiązków przez jednostki gminy wobec mieszkańców.

Odnosząc się jednak do twierdzenia o utracie zaufania wobec Gminy Sobótka, jej organów i jednostek pragnę zwrócić uwagę Panów Radnych, że bezpodstawne szkalowanie dobrego imienia osób, organów lub instytucji gminnych stanowi naruszenie dóbr osobistych takiego podmiotu, zaś obowiązkiem każdego radnego jest dbanie o dobre imię gminy oraz jej konstytucyjnych organów poprzez współdziałanie dla zapewnienia właściwego i skutecznego realizowania przez wybranych przedstawicieli gminy zadań społecznie użytecznych i świadomego informowania o ich realizacji oraz dbaniu o rzetelny przekaz do opinii publicznej w sprawach istotnych dla gminy, które powinno opierać się na sprawdzonych i wiarygodnych przesłankach, a nie na plotkach i pomówieniach, które powinny być poza sferą zainteresowania i działania organów gminy.

Każda osoba odpowiedzialna za sprawy gminy jest zobowiązana do uczciwego i rzetelnego wykonywania swoich obowiązków, które będą oceniane z punktu widzenia pożytku dla całej wspólnoty samorządowej, a nie interesu jednostki lub jej subiektywnego punktu widzenia.

Jeszcze raz apeluję do Panów Radnych aby nie rozpowszechniali nieprawdziwych informacji w sprawie jakości wody, gdyż jakość i przydatność wody do spożycia jest pod stałą kontrolą właściwych podmiotów i nie występuje tzw. problem podwyższonej zawartości niklu w wodzie pitnej, która jest dostarczana do odbiorców w całej gminie. Fake news w sprawie wody i zawartości niklu, który od pewnego czasu stanowi przedmiot ożywionych dyskusji, nie ma nic wspólnego z rzeczywistością, która jest celowo manipulowana przez osoby pozostające w konflikcie z przedstawicielami urzędu i organami gminy.

BURMISTRZ

mgr Mirosław Jarosz

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Rada Miejska w Sobótce;
3. a/a;